- 2 -
	[bookmark: ditulogo][bookmark: _GoBack][image: itu_logo]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
	[image: ]

	Женева, 16 июля 2015 года
	Осн.:
	Циркуляр 166 БСЭ
COM 15/HO

	–	Администрациям Государств – Членов Союза
–	Членам Сектора МСЭ-Т
–	Ассоциированным членам ИК15 МСЭ-Т
–	Академическим организациям − Членам МСЭ
Копии:
–	Председателю и заместителям председателя 15-й Исследовательской комиссии
–	Директору Бюро развития электросвязи
–	Директору Бюро радиосвязи

	Тел.:
Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 6356
+41 22 730 5853
tsbsg15@itu.int

	Предмет:
	Утверждение пересмотренных Рекомендаций МСЭТ G.9960, МСЭ-T G.9961 и МСЭT G.9963

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
1	В дополнение к Извещению AAP-57 БСЭ от 16 мая 2015 года и в соответствии с пунктом 6.2 Рекомендации А.8 (Йоханнесбург, 2008 г.) настоящим довожу до вашего сведения, что 15я Исследовательская комиссия утвердила тексты проектов пересмотренных Рекомендаций МСЭ-T G.9960, МСЭ-T G.9961 и МСЭ-T G.9963 на своем пленарном заседании, состоявшемся 3 июля 2015 года. Резюме этих трех Рекомендаций приводятся в Приложении 1.
2	Названия пересмотренных Рекомендаций, которые были утверждены, приводятся ниже:
МСЭ-T G.9960:	"Унифицированные высокоскоростные приемопередатчики для организации проводных домашних сетей – Архитектура системы и спецификация физического уровня"
МСЭ-T G.9961:	"Унифицированные высокоскоростные приемопередатчики для организации проводных домашних сетей – Спецификация уровня канала передачи данных"
МСЭ-T G.9963:	"Унифицированные высокоскоростные приемопередатчики для организации проводных домашних сетей − Спецификация системы с многими входами и многими выходами"
3	С имеющейся патентной информацией можно ознакомиться в онлайновом режиме на вебсайте МСЭ-Т.
4	Тексты предварительно опубликованных Рекомендаций будут в ближайшее время размещены на веб-сайте МСЭТ.
5	Тексты данных Рекомендаций будут опубликованы МСЭ в самое ближайшее время.
С уважением,
Чхе Суб Ли
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
Приложение: 1
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
(к Циркуляру 166 БСЭ)
Резюме пересмотренных Рекомендаций МСЭ-T G.9960, МСЭ-T G.9961 и МСЭT G.9963
Резюме пересмотренной Рекомендации МСЭ-T G.9960 (2015 г.)
Рекомендация МСЭ-Т G.9960 принадлежит к серии Рекомендаций МСЭ-Т G.996x. В Рекомендации МСЭ-Т G.9960 приводятся архитектура системы и физический уровень (PHY) для приемопередатчиков для организации проводных домашних сетей, которые могут работать, используя кабельную сеть внутри помещений, в том числе внутреннюю телефонную проводку, коаксиальный кабель и электропроводку. Она дополняет спецификацию уровня канала передачи данных (DLL), содержащуюся в Рекомендации МСЭ-Т G.9961, и спецификацию спектральной ‎плотности мощности (PSD), содержащуюся в Рекомендации МСЭ-Т G.9964.
Резюме пересмотренной Рекомендации МСЭ-T G.9961 (2015 г.)
Рекомендация МСЭ-Т G.9961 принадлежит к серии Рекомендаций МСЭ-Т G.996x. В Рекомендации МСЭ-Т G.9961 приводится уровень канала передачи данных (DLL) для приемопередатчиков для организации проводных домашних сетей, которые могут работать, используя кабельную сеть внутри помещений, в том числе внутреннюю телефонную проводку, коаксиальный кабель и электропроводку. Она дополняет архитектуру системы и спецификацию физического уровня (PHY), содержащиеся в Рекомендации МСЭ-Т G.9960, и спецификацию спектральной ‎плотности мощности (PSD), содержащуюся в Рекомендации МСЭ-Т G.9964.
Резюме пересмотренной Рекомендации МСЭ-T G.9963 (2015 г.)
Рекомендация МСЭ-Т G.9963 принадлежит к серии Рекомендаций МСЭ-Т G.996x. В Рекомендации МСЭ-T G.9963 приводятся дополнения и изменения к Рекомендациям МСЭ-Т G.9960 и МСЭ-T G.9961, необходимые для приемопередатчиков для организации домашних сетей с многими входами и многими выходами (MIMO), которые могут работать, используя кабельную сеть внутри помещений. Приемопередатчики MIMO способны осуществлять передачу и прием по трем проводам линии электропередач (фаза, нейтральный и заземление). В этой Рекомендации также указаны средства, с помощью которых приемопередатчики, соответствующие Рекомендациям МСЭ-Т G.9960, МСЭT G.9961 и МСЭ-T G.9963, взаимодействуют при использовании одних и тех же кабелей.
_______________
International Telecommunication Union • Place des Nations, CH1211 Geneva 20, Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256
Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int • www.itu150.org
ITU-T\BUREAU\CIRC\166R.DOC

image1.png
4

IRY)

image2.png
15@

1865-2015